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an , at slette, Offeret, uden at man risikerer, 
at Staten, bliver dømt til sat betale det. 

Ændringsforslaget.under Nr. ,1 HO gaar, 
ud paa en Nedsættelse paa 7,500 홢 Kr.., af, 
det Beløb, der anvendes til Betaling for: 
udført Ekstraarbejde i , Generalstaben til 
der: ansatte Underofficerer. Deres Arbejds- 
tid er, som nævnt, '5 y2 Ttine, men ;Cler ud- 
kræves; særlig dygtige Mænd til at fore-' 
tage disse Arbejder, og man har ikke 
ment, at, de kunne udholde en længere 
Arbejdstid ved. dette vanskelige. Arbejde, 
hvor der , skal'. iagttages stor. Nøjagtighed. 
og Punkt lighed.. For yderligere Arbejde, der,; 
som sagt, kræver megen ,,Omh, har der 
altid : været ;  ydet Ekstrabetaling.,.: ' Det 
udføres af de der ansatte Arbejdere, der 
ikke kunne udføre det i deres reglemen- 
terede Arbejdstid. . Arbejdet skal foye7: 
tages i den topografiske Afdeling, for at 
Kortene kunne blive saa nøjagtige som 
muligt. For Tiden foretages der.Ppmaa-; 
linger paa Island, og der udarbejdes Kort 
over denne 0. Til det Arbejde, der re- 
sulterer deraf, maa der ; anvendes; 
ekstra Arbejdskraft f o r ;  at . f aa det 
udført i en nogenlunde; rimelig Tid. 
Hvis nu Rigsdagen nægter disse. Penge, 
som 홢 have være t  bevilgede i en Række af 
Aar t i l  Eks trab etaling til Guiderne ved 
-Generalstaben, vil det føre til, at man maa 
ty til anden Arbej dskraft, og,, den civile: 
Arbejdskraft vil ikke i. nogen ,'iVIaade blive; 
billigere end den, der anvendes for de 
ekstraordinære Bevillinger, der her er 
Tale .'om, pg det er tvivlsomt, om det Ar- 
bej de, der udføres . af de civile, , vil blive 
udført med lige saa stor Nøjagtighed som 
det, der hidtil er blevet udførte af dem, 
der ere a n s a t t e  som faste Arbejdere ved 
det Ekstraar hej de, hvorom der her; er Tale. 

.Ændringsforslagene under N r .  L 6 L og 
Nr .  162 , vedrøre Bornholms Væbning.; 
Spørgsma,ålet. herom har været drøftet tid- 
ligere ved et af mig indbragt; Lovforslag.; 

I I I Ifølge den Lov, der nu or vedtagen, skulle, 
Bornholms;' Væbnings to; Afdelinger; ind-, 
kaldes til Manøvrer i 1912, eftersom Ma- 
nøvrerne bleve udsatte i 1,911. De Bevil- 
linger, som ikke bleve anvendte forrige 
Aar, foreslaas derfor anvendte i, Aar, pg 
da de t te  er i Overensstemmelse ; med den: 
Lov, der er .vedtagen af begge Rigsdagens 
Ting; og, /stadfæstet af Kongen, anser jeg. 
det for ganske ;natúrl!gt" at Rigsdagen .' 'føl---, 
;ger, Flertallets Indstilling og stemmer imod 
Mindretallets Æ , ngsfoi- lag. 

Ændringsforslag Nr., 163 gaar ud paa 
at indsætte en ny Anmærkning, saalydende: 
.홢Beløb, . der bespares ved Arbejderne paa 

Avedørebatteriet,,; ; kunne anvendes; paa 
Kongelunds batt eriet uanset Bestemmelserne 
i ovennævnte Lov, naar kun, den. samlede 
'Bevilling af 16 Mill. Kr. ikke overskrides." 
Forholdet er, som allerede, omtalt af den 
ærede Ordfører, dette, at Avedørebatteriet' 
iviser sig ikke :at;yære tilstrækkelig stærkt 
ibygget-til at kunne bære de svære Kano - 
jrier, som det var Meningen at.. opstille pa,a 
dette Batteri.. Ministeriet, har derfor ,øn- 
ske t, at Kongelundsbatteriet, der, skal; op- 
føres efter den gældende Lov, b.estykkes 

"med.,det Skyts, som:,var tiltænkt Avedøre- 
batteriet, men da disse Beløb skulle tages 
iaf, to forskellige Bevillinger, kan , det ikke 
ske  uden særlig.; Hjemmel til, at det, 
der spares paa ; den ene r : Konto, ;'.maa. 
anvendes paa den anden, dog saaledes, 
at. det samlede Beløb, li'» Mill. :Kr., ikke, 
overskrides. ,;; Naar . Flertallet .홢 har,: ønsket 
at give Anmærkningen den foreslaaede 
Affattelse, kan jeg tiltræde -denne, idet 
det ikke har været:; Meningen, at Be- 
løbet skulde, anvendes paa  anden Maade.; 
Udvalget har imidlertid ment, at Anmærk- 
ningen, , saaledes som foreslaaét: af Ministe- 
riet, kunde fortolkes paa en anden Maade. 
Dette har ikke: været, Meningen, og. da jeg 
altsaa er enig med .Flertallet, -i, Sagens 
Realitet og: Anmærkningens Affattelse; kan  
pg -I,ti l trædq dets, Ændringsforslag. 

, .,Hvad-' ;anga'ar,; Mindt'etallets Forslag 
om;, at nægte de ekstraordinære Bevillin- 
ger, skal jeg henvise..til, at det ,,,.er,Bevil- 
linger, i Henhold til de. gældende Forsvars- 
lov,e,, og hvis de t  viser sig, at man ikke 
benytter ; alle ,:J?elø bene: , i det kommende 
Finansaar, ; sker der ingen, Ulykke derved, 
idet de Beløb, , d e r  ikke anvendes i: det 
:enkelte Aar, overgaa til næste.. Naar et 
æret Medlem, jeg; tror, det  var; det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M., Klausen), ligesom ; ogsaa det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 4de Valg- 
kreds (Rode) have omtalt,, at -der er sparet , 
et, større Bi løb paa det, der bevilgedes: 
;paa Finari slov,en for det foregaaende Aar, 
:da er dette' ganske r''igtigt; , Mem Sagen er; 
at de Penge, "dEJr ere bevilgede ti l  iB.e fæst- 
ningsanlæg, , ikke .udbetales, før hvert: An- 
læg er f ærdig,t., Naar et Arbejde, f. Eks. en 
Bygning ved JØvelseslejrene,.,er givet i En- 
treprise, blive Pengene til denne Bygning 
1ikke ud betalte,', tf ørend Entre p'risen er . ud- 
ført og Arbejdet; godkendt. Derfor maa 
;Pengen,é > være til 'St de.. Men,;. som sagt, 
viser det sig, at man ; ikke, kan faa alle 
disse Beløb anvendt, sker der ikke andet, 
end at det, der ikke anvendes, overføres 
fra et Aar til i et andet. - Man agter imid- 


